el Estatuto de Contratación de la Empresa Social del Estado E.S.E. Hospital Francisco 
Eladio Barrera del municipio de Donmatías, de acuerdo a la cuantía del contrato y las 
siguientes disposiciones: 

“(...) 

Para la celebración de los contratos cuyo valor sea superior a cuatrocientos veinticinco (425) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes además de dar cumplimiento a lo establecido en 
este artículo deberá invitarse públicamente a presentar propuestas a través de un aviso puesto 
en un lugar visible de la misma entidad, por un término no menor de dos (2) días.

[...]

En todo caso, la entidad tendrá en cuenta para efectos de la contratación los precios de 
mercado, y si es del caso, los estudios y evaluaciones que para el efecto se hayan realizado. 

(…)” 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial disponible para la ejecución del proyecto es la suma de 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL 
SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS M/L. ($745.990.619), distribuidos de la siguiente 
manera: 

E.S.E. HOSPITAL FRANCISCO ELADIO 
BARRERA 

$                                   616.056.693 

PUESTO DE SALUD UBICADO EN EL 
CORREGIMIENTO DE BELLAVISTA 

$                                   129.933.926